[40:38] Unus believed dictus O my people subsequentis me ego guide vos in the statim via

[40:39] O my people hoc primus vita est temporary illusion dum Hereafter est eternal abode.

[40:40] Whoever commits sin requited just ut whoever works righteousness! - Vir femina - dum believing these iniit Paradise wherein they receive provisions any limits

[40:41] O my people dum ego invite vos saved vos invite me hellfire.

[40:42] Vos invite me est unappreciative de DEUS set Eum idols ego non recognize. Ego inviting vos Almighty Forgiver.

[40:43] Ibi est non doubt ut quod vos invite me perfecit non habet basis in hoc saeculum nor in Hereafter ut noster ultimate return est to DEUS ut transgressors incurred hellfire!

[40:44] Some feria vos remember quod ego telling vos statim Ego sinister judgment hoc matter DEUS; DEUS est Seer totus people

[40:45] DEUS TUNC protected EUM EX their MALUS schemes DUM people Pharaoh incurred MALUS retribution!

[40:46] Hell shown them feria ac nox, Feria Resurrection Admit Pharaoh's people into malus retribution!

[40:47] Prout they argue Hell followers dictus to their dux Nos perfecit used to tuus followers est vos spare nos any part hoc Hell?

[40:48] Dux dictus Nos est totus in hoc unus. DEUS SCABINUS among the people

[40:49] Those in hellfire dictus to tutor Hell Alias tuus Dominus reduce retribution nos et unus feria!

[40:50] They dictus Perfecit vos non receive tuus messengers delivered vos clear messages They reply Sic nos perfecit. They dictus Tunc implore vos wish imploring de disbelievers est semper in vain

[40:51] multus assuredly nos dedit victory noster messengers those believe ambo in hoc saeculum feria testis summoned

[40:52] Ut feria apologies disbelievers non benefit them. They incurred condemnation; they incurred malus destiny.

[40:53] Nos dedit Moses guidance factus Infans Israel inherit scripture!

[40:54] (Their history) est lesson reminder those possess intelligence

[40:55] Ergo est patient deus promise est true ask forgiveness tuus sin glorify praise tuus Dominus nox feria!

[40:56] Surely those qui argue deus revelations proof est exposing arrogance hidden their chests they est non et aware de it Ergo seek refuge DEUS; He est Hearer Seer!

[40:57] creation de caelum terra est et awesome than creation human est multus people non know

[40:58] Non aequalis est blind seer. Nor est those believe work righteousness aequalis to sinners! Rarely perfecit vos take heed

[40:59] multus certainly Hora (Feria Judgment advenit non doubt de it multus people non believe

[40:60] Tuus Dominus dictus Implore Me ego respond vos! Surely those est too arrogant worship Me init Gehenna forcibly!

[40:61] DEUS EST UNUS designed NOX ITA VOS rest it FERIA lighted. DEUS bestows MULTUS blessings people MULTUS people NON est thankful.

[40:62] Such est DEUS tuus Dominus Creator totus things. ibi non est deus absque He! Quam vos deviate?

[40:63] Deviating est those disregard deus revelations!

[40:64] DEUS EST UNUS rendered TERRA habitable PRO VOS CAELUM formidable structure He designed VOS designed VOS BENE. He est Unus provisus vos bonus provisions Such est DEUS tuus Dominus; Exalted est DEUS Dominus universe!

[40:65] He est Vivus; ibi non est deus absque He! Vos worship Eum alone devoting tuus religionis absolutely Eum alone Praise est DEUS Dominus universe.

[40:66] dictus ego enjoined worshipping idols vos worship DEUS when clear revelations advenit me my Dominus! Ego commanded submit Dominus universe!

[40:67] He est Unus created vos dust subsequently tiny drop tunc ex hanging embryo tunc He brings vos out infans tunc He lets vos reach maturity tunc vos become veteris - some de vos abiit nudius. Vos attain predetermined saeculum vos understand

[40:68] He est unus Unus controls vita decessus. To habet anything perfecit He simply dictus to Est it est

[40:69] Vos noted those argue deus proofs ac quam they habet deviated

[40:70] They est the unus disbelieved scripture messages nos sent noster messengers. Ergo they perfecit surely invenit out!

[40:71] shackles est their necks chains est used to drag them!

[40:72] In Inferno tunc in Fire they burn

[40:73] They asked Ubi est idols vos used worship

[40:74] beside DEUS? They dictus They relinquit nos. In fact, when nos worshipped them nos worshipping nihil. Ergo perfecit DEUS send disbelievers astray!

[40:75] Hoc vos used rejoice false doctrines terra vos used promote them!

[40:76] Init gates Gehenna wherein vos abide forever Quod miserable destiny pro arrogant unus.

[40:77] Vos est patient deus promise est truth. Nos show vos some de (retribution) nos promised them terminate tuus vita ante ut, they returned nos!

[40:78] Nos sent messengers vos - some de them nos mentioned vos some nos non mention vos. Non messenger produce any miracle deus authorization Dodum deus judgment proles truth dominates falsifiers exposed humiliated

[40:79] DEUS EST UNUS created livestock VOS; some VOS ride some VOS eat

[40:80] They alias provisus vos additional benefits satisfy multus de tuus needs On them alias prout on ships vos carried

[40:81] He sic shows vos His proofs Quae de deus proofs vos deny

[40:82] they non roamed terra noted consequences those proximus them? They used est major numerus major in power possessed major legacy terra. totus their achievements non help them in the parvus

[40:83] When their messengers iit them clear proofs they rejoiced knowledge they inherited very things they ridiculed est causa their fall

[40:84] Subsequently when they vide noster retribution they dictus Nunc nos believe in DEUS ALONE nos statim disbelieve idol worship ut nos used practice

[40:85] Their belief tunc non help them in the parvus dodum they vide noster retribution. Such est deus system established deal cum His creatures; disbelievers semper doomed

41- Detailed (Fussilat)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[41:1] H. M.

[41:2] revelation ex the Multus Gracious Merciful.

[41:3] scripture verses provisus perfecit details Arabic Quran people know

[41:4] bearer bonus news alias prout warner. multus de them turn they non hear

[41:5] They dictus Noster minds est factus up noster ears est surdus to tuus message barrier separates nos ex vos! Perfecit quod vos want ac ita testamentum nos.

[41:6] dictus ego est non multus than human est vos inspired ut tuus deus est 1 deus. Vos est devoted to Eum ask His forgiveness! Woe to idol worshipers.

[41:7] Qui non dedit obligatory charity (Zakat) regard Hereafter they est disbelievers!

[41:8] Prout pro those believe lead righteous vita they receive bene deserved recompense

[41:9] Dictus Vos disbelieve Unus created terra 2 feria vos set idols rank Eum He est Dominus universe!

[41:10] He locus it stabilizers (montis) factus it productive He calculated its provisions 4 feria satisfy needs de totus its habitans.

[41:11] Tunc He turned caelum when it est adhuc gas dictus to it terra Advenit existence willingly unwillingly. They dictus Nos advenit willingly!

[41:12] Sic He perfecit 7 universes 2 feria set juris omnis universe! Nos adorned inferior universe lamps locus custos it Such est design Almighty Omnipotent

[41:13] they turn tunc dictus ego warning vos de disaster disaster annihilated ‘Aad Thamoud!

[41:14] Their messengers iit them alias prout ante them post them dictus Vos non worship DEUS. They dictus Habet noster Dominus willed He sent angels! Nos est disbelievers quod vos dictus!

[41:15] Prout pro ‘Aad they turned arrogant terra opposed truth dictus Qui powerful than nos? est they non realize ut DEUS created them est powerful than they? They est unappreciative de noster revelations.

[41:16] Consequently nos sent them violent wind ut few miserable feria. Nos sic afflicted them humiliating retribution in hoc vita retribution Hereafter est humiliating they nunquam win

[41:17] Prout pro Thamoud nos provisus them guidance they preferred blindness guidance. Consequently disastrous shameful retribution annihilated them quod they earned

[41:18] Nos semper save those believe lead righteous vita!

[41:19] Feria advenit when enemies de DEUS testamentum summoned hellfire forcibly.

[41:20] Dodum they get ibi their suus hearing eyes skins bear testis everything they perfecit.

[41:21] They dictus to their skins perfecit vos bear testis nos? They reply DEUS factus nos speak He est Unus causa everything speak He est Unus created vos primus temporis statim vos returned Eum.

[41:22] ibi non est via vos hide ex tuus suus hearing tuus eyes tuus skins In fact, vos thought DEUS est unaware de much de quod vos perfecit!

[41:23] Hoc generis de thinking tuus Dominus testamentum causa vos fall ac tunc vos become losers!

[41:24] they continue via they est Hell est their destiny ac they factus up excuses they non excused

[41:25] Nos assign them companions adorn everything they perfecit in their eyes Sic they finis incurring same fate proximus communities de jinns humans est alias losers!

[41:26] Those disbelieved dictus non listen to hoc Quran distort it ut vos win

[41:27] Nos certainly afflict these disbelievers severe retribution. Nos certainly requite them their malus works

[41:28] Such est requital awaits deus enemies. Hell est their eternal abode; just requital pro discarding noster revelations!

[41:29] Those disbelieved dictus Noster Dominus show nos those 2 generis! - jinns humans - Qui misled nos nos trample them noster feet render them lowliest!

[41:30] Those proclaim Noster Dominus est DEUS tunc lead righteous vita angels descend them Vos non habet fear nor shall vos grieve Rejoice bonus news Paradise habet reserved vos.

[41:31] Nos est tuus allies in hoc vita Hereafter Vos habet it anything vos wish vos habet anything vos want

[41:32] Such est tuus) ultimate abode ex Forgiver Merciful.

[41:33] Qui utter bene words than unus invites DEUS works righteousness dictus ego est 1 de submitters?

[41:34] Non aequalis est bonus response malus response. Vos resort nicest possible response. Sic unus used est tuus enemy maius become tuus bene friend.

[41:35] Nullus attain hoc those steadfastly persevere Nullus attain hoc those est extremely fortunate.

[41:36] When devil whispers idea vos vos seek refuge DEUS. He est Hearer Omniscient

[41:37] Among His proofs est nox feria sun moon Non prostrate sun nor moon vos fall prostrate DEUS created them vos enim worship Eum alone

[41:38] they est too arrogant perfecit hoc tunc those tuus Dominus glorify Eum nox feria sine ever tiring

[41:39] Among His proofs est ut vos vide terra adhuc tunc prout soon prout nos shower it aqua it vibrates vita! Surely Unus revived it revive peritus. He est Omnipotent

[41:40] Surely those distort noster revelations non hidden nos. Unus gets thrown Hell bene unus advenit secure Feria Resurrection? Perfecit whatever vos wish He est Seer de everything vos perfecit!

[41:41] Those rejected Quran's proof when it advenit them alias rejected Prenobilis book

[41:42] Non falsehood init it in the elapsus in the future revelation ex Wise Praiseworthy.

[41:43] Quod est dictus to vos est precisely quod est dictus to proximus messengers! Tuus Dominus possesses forgiveness He alias possesses painful retribution.

[41:44] Nos factus it non-Arabic Quran they dictus perfecit it advenit in ut language? Whether est Arabic non-Arabic dictus those believe it est guide healing Prout pro those disbelieve they est surdus blind it prout they addressed ex faraway

[41:45] Nos dedit Moses scripture it alias disputed Si non est tuus Dominus predetermined decision they scabinus statim. Indeed they harbor too multus doubts

[41:46] Whoever works righteousness perfecit pro his suus bonus whoever works malus perfecit ita his suus detriment! Tuus Dominus est nunquam unjust towards people

[41:47] Cum Eum est knowledge Hora (finis de saeculum). non fruits emerge their sheaths nor perfecit any femina conceive dedit genitus His knowledge! Feria advenit when He asks them est those idols vos set Me They dictus Nos proclaim Vos ut nullus de nos bears testis ut.

[41:48] idols they idolized disown them they realize ibi non est escape

[41:49] human est nunquam tires de imploring pro bonus things! Ac when adversity befalls eum he turns despondent desperate

[41:50] Ac when nos beatus eum suffering some adversity he dictus Hoc belongs to me. Ego non believe Hora ever advenit pass Et si ego returned my Dominus ego invenit Eum bene things. Multus certainly nos inform disbelievers de totus their works commit them severe retribution.

[41:51] When nos beatus human est he turns drifts farther farther away when he suffers any affliction he implores loudly!

[41:52] Proclaim Quod hoc est enim ex DEUS tunc vos decide reject it Qui est farther astray than those decide oppose hoc?

[41:53] Nos show them noster proofs horizons intra dum they realize ut hoc est truth. est tuus Dominus non sufficient testis totus things?

[41:54] Indeed they est doubtful de meeting their Dominus! He est fully aware de totus things.

42- Consultation (Al-Shoora)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[42:1] H. M.

[42:2] ‘Ut. S. Q.

[42:3] Inspiring vos those ante vos est DEUS Almighty Wise.

[42:4] Eum belongs everything caelum everything on terra He est the Multus High the Major

[42:5] Caelum them fere shatter reverence Eum angels praise glorify their Dominus they ask forgiveness those terra! Absolutely DEUS est Forgiver Merciful.

[42:6] Those set alius dominus Eum DEUS est 1 charge de them; vos non est their advocate

[42:7] Nos sic reveal vos Arabic Quran warn central community it warn Feria de Summoning ut est inevitable. Some finis Caelum some in Hell.

[42:8] Habet DEUS willed He factus them 1 community! Autem He redeems His mercy whomever He testamentum. Prout pro transgressors they non habet magister nor helper.

[42:9] they invenit perfecit alius dominus Eum? DEUS est UNUS DOMINUS Magister He est Unus resurrects peritus He est Omnipotent 1.

[42:10] Vos dispute any part de hoc message judgment pro perfecit hoc rests DEUS! Such est DEUS my Dominus. In Eum ego trust Eum ego submit.

[42:11] Initiator de caelum terra. He created vos ex yourselves conjux - Ac alias pro animals. He sic provisus vos means multiply ibi est nihil ut aequalis Eum. He est Hearer Seer.

[42:12] To Eum belongs absolute control de caelum terra! He est Unus increases provision whomever He testamentum reduces it He est fully aware de totus things.

[42:13] He decretum vos same religionis decretum Noah quod nos inspired vos quod nos decretum Abraham Moses Jesus Vos uphold hoc 1 religionis non divide it idol worshipers greatly resent quod vos invite them perfecit! DEUS redeems IPSE whomever He TESTIMENTUM; He guides IPSE UNUS those totally submit.

[42:14] Ironically they broke sects unus post knowledge advenit them due to jealousy resentment themselves. it est pro predetermined decision ex tuus Dominus respite them fora definite interim they scabinus statim! Indeed later generations inherited scripture est foderator de doubts

[42:15] Hoc est quod vos preach steadfastly maintain quod vos commanded perfecit non subsequentis their wishes proclaim ego believe in totus scriptures sent DEUS! Ego commanded scabinus vos equitably. DEUS est NOSTER DOMINUS TUUS DOMINUS.

Nos habet noster deeds vos habet tuus deeds. ibi non est argument nos vos. DEUS testamentum gather NOS TOTUS UNUS; to EUM est ultimate destiny!

[42:16] Those qui argue DEUS post receiving His message their argument nullified their Dominus. They incurred condemnation deserved severe retribution.

[42:17] DEUS EST 1 QUI sent scripture deliver truth JURIS. totus vos know Hora (Feria Judgment est very clausum.

[42:18] Challenging it est those non believe in it Prout pro those believe they de it they know ut it est truth! Absolutely those deny Hora iit far astray.

[42:19] DEUS EST fully aware de totus His creatures; He pro visus pro whomever He TESTIMENTUM. He est Powerful Almighty

[42:20] Whoever seeks rewards Hereafter nos multiply rewards eum! whoever seeks materials hoc saeculum nos dedit eum therefrom tunc he non receives share Hereafter

[42:21] They subsequentis idols decretum them religious juris nunquam authorized DEUS. Si est pro predetermined decision they scabinus statim! Indeed transgressors incurred painful retribution.

[42:22] Vos vide transgressors injuria everything they committed everything advenit haunt them! Prout pro those believed led righteous vita they est gardens Paradise! They receive whatever they wish their Dominus. Hoc est major beatus

[42:23] Hoc est bonus news ex DEUS His servus believe lead righteous vita! dictus ego non ask vos any wage Ego ask each de vos take care de tuus suus relatives. Anyone perfecit righteous work nos multiply his reward it DEUS est Forgiver Appreciative

[42:24] they dictus He (Rashad) est fabricated lies DEUS!? Deus willed He sigillum tuus mind DEUS erases falsehood affirmavit truth His words He est fully aware de innermost thoughts.

[42:25] He est Unus accepts repentance His servus remits sins He est fully aware de everything vos perfecit.

[42:26] Responding Eum est those believe lead righteous vita! He shower them His blessings. Prout pro disbelievers they incurred severe retribution.

[42:27] Si DEUS increased provision His servus they transgress terra. Hoc est He sends it precisely measured whomever He testamentum. He est fully Cognizant Seer His servus.

[42:28] He est 1 qui sends rain post they despaired spreads His mercy! He est unus Magister Praiseworthy!

[42:29] Among His proofs est creation de caelum terra creatures He spreads them. He est able to summon them when He testamentum.

[42:30] Anything malus ut happens vos est consequence tuus suus deeds He overlooks multus (de tuus sins

[42:31] Vos nunquam escape vos habet nullus DEUS prout Dominus Magister.

[42:32] Among His proofs est ships sail sea sails flags

[42:33] Si He willed He adhuc winds sinister them motionless on top de aqua. These est proofs those est steadfast appreciative

[42:34] He annihilate them consequence their suus works Instead He overlooks multus (de their sins

[42:35] Those qui argue noster proofs perfecit invenit out ut they non habet basis.

[42:36] Whatever vos dedit est non multus than temporary material hoc vita. Quod DEUS possesses est far bene everlasting those believe trust their Dominus!

[42:37] They avoid gross sins vice ac when angered they forgive!

[42:38] They respond their Dominus de observing Contact Prayers (Salat)! Their affairs decided due consultation themselves ac noster provisions them they dedit charity).

[42:39] When gross injustice befalls them they stand their rectus.

[42:40] just requital injustice est equivalent retribution those qui pardon maintain righteousness rewarded DEUS! He non love the unjust.

[42:41] Certainly those stand their rectus when injustice befalls them non committing any erratum!

[42:42] wrong unus est those treat people unjustly resort to aggression provocation! These incurred painful retribution.

[42:43] Resorting patience forgiveness reflects true strength character

[42:44] Whomever DEUS sends astray nunquam invenit testamentum any alias dominus vos vide such transgressors when they vide retribution dictus nos get alias chance

[42:45] Vos vide them facing it humiliated debased looking trying avoid looking Those believed proclaim real losers est those lost their anima their familia Feria Resurrection. transgressors deserved everlasting retribution.

[42:46] ibi non est allies help them DEUS! Whomever DEUS sends astray nunquam guided

[42:47] Vos respond tuus Dominus feria advenit quae decretum inevitable DEUS! ibi non est refuge vos ut feria nor advocate

[42:48] they turn nos non send vos their tutor. Tuus sole mission delivering message When nos shower human beings cum mercy, they become proud when adversity afflicts them consequence their suus deeds human beings turn into disbelievers.

[42:49] To DEUS belongs sovereignty de caelum terra! He creates whatever He testamentum granting filia to whomever He testamentum granting filius whomever He testamentum!

[42:50] He habet vir femina maritus each alius tunc render whomever He testamentum sterile He est Omniscient Omnipotent

[42:51] Non human est communicate DEUS absque inspiration behind barrier sending messenger per He reveals quod He testamentum. He est the Multus High Wise.

[42:52] Sic nos inspired vos revelation proclaiming noster commandments! Vos non habet idea scripture faith. Nos factus hoc beacon guide whomever nos choose noster servus. Surely vos guide straight path.

[42:53] path DEUS to whom belongs everything caelum everything terra. Absolutely totus matters controlled DEUS!

43- Ornaments (Al-Zukhruf)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[43:1] H. M.

[43:2] Ac enlightening scripture.

[43:3] Nos rendered it Arabic Quran vos understand

[43:4] It preserved nos in original magister prenobilis foderator de wisdom.

[43:5] Nos just ignore vos transgressed limits

[43:6] Nos sent multus prophet proximus generations

[43:7] Omnis temporis prophet iit them they ridiculed eum.

[43:8] Consequently nos annihilated people est et powerful than these. Nos ergo set examples ex proximus communities.

[43:9] Vos asked them Qui created caelum terra they dictus Almighty Omniscient created them!

[43:10] He est Unus factus terra habitable vos created pro vos via therein ut vos subsequentis the statim via

[43:11] He est Unus sends down caelum aqua exact measure revive denatus terra ut! Similarly vos resurrected

[43:12] He est Unus created totus generis in pairs (vir femina) ac He created vos ships livestock ride

[43:13] Prout vos rest them vos appreciate such beatus tuus Dominus dictus Glory est Unus subdued hoc nos! Nos non controlled them ourselves.

[43:14] Nos ultimately return noster Dominus.

[43:15] They et assigned pro Eum share ex His suus creation! Surely human est est profoundly unappreciative.

[43:16] He chosen ex His creations filia Ipse dum beatus vos filius?

[43:17] When unus de them dedit news (de filia) prout they claimed the Multus Gracious his face darkened misery anger

[43:18] (They dictus) Quod bonus proles est brought est beautiful help in non war

[43:19] They claimed ut angels est servus the Multus Gracious est femina! they testis their creation? Their claims actum they asked

[43:20] They et dictus the Multus Gracious willed nos non worshipped them. They non habet basis such claim they unus conjecture

[43:21] Nos dedit them book hoc they upholding it

[43:22] fact est ut they dictus Nos invenit noster parentes carrying certain practices nos subsequentis in their footsteps!

[43:23] Invariably when nos sent warner any community dux ut community dictus Nos invenit noster parentes posterus certain practices nos continue in their footsteps!

[43:24] (messenger) dictus Quod ego brought vos bonus guidance than quod vos inherited tuus parentes? They dictus Nos est disbelievers message vos brought

[43:25] Consequently nos requited them. Note consequences rejectors!

[43:26] Abraham dictus to his patris his people ego disown quod vos worship

[43:27] Unus Unus initiated me guide me.

[43:28] Hoc example (de Abraham) rendered everlasting lesson subsequentis generations perhaps they redeem their anima!

[43:29] Indeed ego dedit these people their patres sufficient chances tunc truth advenit them clarifying messenger.

[43:30] When truth advenit them they dictus Hoc est magic nos est disbelievers therein.

[43:31] They dictus unus hoc Quran sent down alias vir 2 communities (Mecca Yathrib) est prominent

[43:32] they unus est assign tuus Dominus mercy? Nos assigned their shares in hoc vita levabat some de them supra others in ranks in order let them serve 1 alias mercy ex tuus Dominus est far bene than any material they hoard

[43:33] Si non est totus people become 1 disbelieving congregation nos granted everyone disbelieves the Multus Gracious mansions silver roofs stairs quae they climb

[43:34] Their mansions habet impressive gates luxurious furnishings.

[43:35] Alias multus ornaments totus these est temporary materials hoc humilis vita. Hereafter - Apud tuus Dominus - Est far bene pro the righteous.

[43:36] Anyone disregards message de the Multus Gracious nos appoint devil est his constant companion.

[43:37] Such companions divert them path factus them believe they guided

[43:38] When he advenit ante nos he dictus Oh Ego wish vos est prout far me prout 2 easts. Quod miserable companion!

[43:39] It non console vos ut feria transgressors ut ambo vos share retribution.

[43:40] Vos factus surdus hear vos factus blind vide those est far astray?

[43:41] Nos let vos abiit it non nos surely requite them!

[43:42] Nos show vos (retribution) nos promised them. Nos est foderator control them.

[43:43] Vos steadfastly preach quod revealed vos; vos est rectus path!

[43:44] Hoc est message vos tuus people totus de vos questioned

[43:45] Check messengers nos sent ante vos Habet nos ever appointed any alias deus! - beside the Multus Gracious - to worshipped

[43:46] Pro example nos sent Moses noster proofs Pharaoh senior proclaiming ego est messenger Dominus universe.

[43:47] When he showed them noster proofs they laughed them.

[43:48] Omnis signum nos showed them est bigger than 1 ante it Nos afflicted them pestis perhaps they repent

[43:49] They dictus O vos magician implore tuus Dominus noster behalf believe hoc pestis) abinde vos habet agreement Eum; nos tunc guided

[43:50] Autem prout soon prout nos relieved their affliction they reverted

[43:51] Pharaoh announced to his people O my people ego non possess kingship Egypt these flowing rivers belong to me? Vos non vide?

[43:52] Quae unus est bene; me ut 1 humilis potuit est hardly speak

[43:53] "Quam advenit he non possess treasure gold quam advenit angels non accompany eum?

[43:54] He sic fooled his people they obeyed eum; they est wicked people

[43:55] When they persisted in opposing nos nos punished them drowned them totus

[43:56] Nos rendered them precedent example others.

[43:57] When filius Mary cited example tuus people disregarded it

[43:58] They dictus Est it bonus worship noster deus worship eum? They dictus hoc unus argue vos! Indeed they est people qui ligatus opposition

[43:59] He est non multus than servus nos beatus nos sent eum prout example Infans Israel.

[43:60] Nos willed nos factus vos angels colonize reproduce terra!

[43:61] He est serve marker pro knowing finis saeculum ita vos non longer harbor any doubt it Vos subsequentis Me; hoc est rectus path.

[43:62] Let non devil repel vos; he est tuus ardent enemy

[43:63] When Jesus iit proofs he dictus ego bring vos wisdom clarify some de matters in quae vos dispute Vos reverence DEUS obey me.

[43:64] DEUS est my DOMINUS TUUS DOMINUS VOS worship EUM alone Hoc est rectus path.

[43:65] opponents disputed themselves. Woe to those transgress retribution painful feria.

[43:66] they waiting Hora (Feria Judgment advenit them suddenly when they minus expect it

[43:67] clausum friends ut feria become enemies de 1 alias absque pro the righteous.

[43:68] O My servus vos non habet fear feria nor testamentum vos grieve

[43:69] They est unus believed in noster revelations est submitters.

[43:70] Inuit Paradise unus tuus conjux rejoice

[43:71] Offered them est golden trays cups they invenit everything hearts desire eyes wish pro! Vos vivens therein forever

[43:72] Such est Paradise ut vos inherit in return tuus works

[43:73] Vos habet it totus generis de fruits ex quae vos eat

[43:74] Surely guilty testamentum abide retribution Gehenna forever

[43:75] Nunquam testamentum retribution commuted them; they confined therein.

[43:76] Non est nos wronged them; est they wronged their suus anima!

[43:77] They implore O Maalek let tuus Dominus clausum nos He dictus Vos staying forever

[43:78] Nos dedit vos truth multus de vos hate truth!

[43:79] they schemed some scheme Nos too scheming

[43:80] they think nos non hear their secrets conspiracies? sic indeed; noster messengers est them actum!

[43:81] Proclaim the Multus Gracious perfecit habet filius ego adhuc est primas worshiper!

[43:82] He glorified He est Dominus de caelum terra Dominus major dominion far supra their claims

[43:83] Let them blunder play dum they meet their feria awaiting them!

[43:84] He est unus Unus est deity caelum deity terra. He est the Multus Wise Omniscent

[43:85] Exalted est Unus possesses totus sovereignty de caelum terra everything them! Cum Eum est knowledge Hora (finis de saeculum) Eum vos returned

[43:86] Nullus de those they idolize Eum possess any power intercede their intercession coincides cum truth they fully know

[43:87] Vos asked them created them they dictus DEUS. would tunc they deviate?

[43:88] It proclaimed O my Dominus these people non believe

[43:89] Vos disregard them dictus Pax; they perfecit surely invenit out!

.

44- Smoke (Al-Dukhan)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[44:1] H. M.

[44:2] Hoc enlightening scripture.

[44:3] Nos sent it down beatus nox nos est warn

[44:4] In it (scripture) omnis matter wisdom clarified

[44:5] It predetermined command ex nos ut nos send messengers.

[44:6] Hoc est mercy tuus Dominus. He est Hearer Omniscent

- [44:7] Dominus de caelum terra everything them. Si unus vos est certain!
- [44:8] ibi non est alius deus Eum. He controls vita decessus; tuus Dominus Dominus tuus patres.
- [44:9] Indeed they est doubtful heedless.
- [44:10] Ergo watch feria when caelum brings profound smoke
- [44:11] It envelope people hoc est painful retribution.
- [44:12] Noster Dominus relieve hoc retribution nos; nos est believers!
- [44:13] Deinde ut it est too late they remember enlightening messenger advenit them.
- [44:14] they turned eum dictus Bene educated crazy
- [44:15] Nos relieve retribution awhile; vos soon revert
- [44:16] Feria nos strike big apoplexia nos avenge.
- [44:17] Nos tested them people Pharaoh; prenobilis messenger iit them.
- [44:18] Proclaiming Listen to me servus DEUS! Ego est honest messenger vos.
- [44:19] Ac non transgress DEUS. Ego bring vos powerful proofs
- [44:20] Ego seek refuge my Dominus tuus Dominus vos oppose me.
- [44:21] Vos non wish believe tunc simply sinister me!
- [44:22] Subsequently he implored his Dominus These est wicked people
- [44:23] (Deus dictus) Travel My servus nox; vos pursued
- [44:24] Cross sea quickly; their troops drowned
- [44:25] Sic they sinister multus gardens fons
- [44:26] Crops luxurious vita.
- [44:27] Blessings they enjoyed
- [44:28] totus these nos causa inherited alius people
- [44:29] Nec caelum nor terra wept them they non respited

- [44:30] Meanwhile nos saved Infans Israel humiliating persecution.
- [44:31] Ex Pharaoh; he est tyrant.
- [44:32] Nos chosen them totus people knowingly
- [44:33] Nos showed them multus proofs quae constituted major test
- [44:34] Presentis generations dictus
- [44:35] Nos unus abiit 1 decessus; nos nunquam resurrected
- [44:36] Bring back noster patres si vos est truthful!
- [44:37] they est bene than people de Tubba others them? Nos annihilated them their crimes.
- [44:38] Nos non create caelum terra everything them just play
- [44:39] Nos created them specific purpose multus de them non know
- [44:40] Feria Decision awaits them totus.
- [44:41] Ut est feria when non friend help his friend in any via non 1 helped
- [44:42] Unus those attain mercy DEUS. He est Almighty Merciful.
- [44:43] Surely tree de bitterness -
- [44:44] Provisus food pro the sinful!
- [44:45] Like lye it boil stomachs
- [44:46] Like boiling hellish drinks
- [44:47] Take eum throw eum into center Hell!
- [44:48] Tunc pour upon his head retribution Inferno!
- [44:49] Taste hoc; vos est ita powerful ita prenobilis.
- [44:50] Hoc est quod vos used doubt
- [44:51] righteous testamentum est secure position
- [44:52] Enjoying gardens fons

- [44:53] Wearing velvet satin apud each alius
- [44:54] Nos grant them wonderful conjux.
- [44:55] They enjoy it totus generis de fruits perfect pax.
- [44:56] They non taste decessus therein - Supra 1 decessus - He spared them retribution Hell.
- [44:57] Such est beatus tuus Dominus. Such est major triumph
- [44:58] Nos sic clarified it tuus language ut they take heed
- [44:59] Ergo wait they too wait
- .

45- Kneeling (Al-Jatheyah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [45:1] H. M.
- [45:2] revelation hoc scripture est DEUS Almighty Wise.
- [45:3] Caelum terra est foderator de proofs believers.
- [45:4] Alias in tuus creation creation totus animals ibi est proofs people est certain.
- [45:5] Alias alternation de nox feria provisions ut DEUS sends down caelum revive denatus terra manipulation winds totus these est proofs people understand
- [45:6] These est deus revelations nos recite vos truthfully. In qui Hadith DEUS His revelations they believe
- [45:7] Woe to omnis fabricator guilty
- [45:8] I hears deus revelations recited eum tunc insists arrogantly on his via prout he nunquam heard them! Promise eum painful retribution.
- [45:9] When he learns anything noster revelations he mocks them. These incurred shameful retribution.
- [45:10] Awaiting them est Gehenna. Their earnings non help them nor idols they set DEUS. They incurred terrible retribution.

[45:11] Hoc est beacon those disbelieve these revelations their Dominus incurred condemnation painful retribution!

[45:12] DEUS est UNUS committed sea TUUS service ita ut ships roam it PROUT His JURIS. Vos sic seek His provisions ut vos est appreciative

[45:13] He committed in tuus service everything caelum terra; totus ex Eum! These est proofs people reflect

[45:14] Tell those believed forgive those non expect feria DEUS! He fully pay everyone whatever they earned

[45:15] Whoever works righteousness perfecit pro his suus bonus whoever works malus perfecit ita his suus detriment! To tuus Dominus vos returned

[45:16] Nos dedit Infans de Israel scripture wisdom prophethood provisus them bonus provisions nos bestowed them magis blessings than any alias people

[45:17] Nos dedit them hic clear commandments. Ironically they non dispute hoc knowledge advenit them. Hoc est jealousy their part Surely tuus Dominus scabinus them Feria Resurrection everything they disputed

[45:18] Nos tunc appointed vos establish correct juris; vos subsequentis hoc non subsequentis wishes de those non know

[45:19] They non help vos apud totus DEUS. est transgressors ally 1 alias dum DEUS est Dominus de the righteous.

[45:20] Hoc provisus enlightenments people guidance mercy those est certain.

[45:21] those work malus expect nos treat them same moris prout those believe lead righteous vita? Potuit their vita their decessus est the same Wrong indeed est their judgment

[45:22] DEUS created CAELUM TERRA specific purpose in order pay each ANIMA whatever it earned PARVUS injustice!

[45:23] Vos noted unus deus habuit est his ego? Consequently DEUS sends eum astray his knowledge sigillum his hearing his mind locus veil his eyes Qui tunc guide eum such decision DEUS? Vos non take heed

[45:24] They dictus Nos unus vivens hoc vita; nos vivens abiit unus temporis causa noster decessus! They non habet sure knowledge hoc; they unus conjecture

[45:25] When noster revelations recited them clearly their unus argument est dictus Bring back noster patres vos est truthful!

[45:26] Dictus DEUS granted vos vita tunc He puts vos decessus tunc He summon vos
Feria Resurrection est inevitable! Multus people non know

[45:27] To DEUS belongs totus sovereignty de caelum terra! Feria Hora Judgment
advenit pass ut est when falsifiers lose

[45:28] Vos vide omnis community kneeling Omnis community est alias view their
actum! Hodie vos get paid pro everything vos perfecit!

[45:29] Hoc est noster actum; it utters truth vos! Nos actum everything vos perfecit.

[45:30] Prout pro those believe work righteousness their Dominus admit them His
mercy! Hoc est major triumph

[45:31] Prout pro those disbelieve My revelations Est recited vos vos turned arrogant est
wicked people

[45:32] When it proclaimed deus promise est truth ut Hora Judgment inevitable vos
dictus Nos non know quod Hora est Nos est foderator de conjecture it nos non est certain.

[45:33] Malus their works become evident to them very things they mocked advenit
haunt them!

[45:34] It proclaimed Hodie nos forget vos just prout vos forgot meeting hoc feria. Tuus
abode est hellfire vos non habet helpers!

[45:35] Hoc est vos took deus revelations in vain preoccupied 1 vita. Consequently they
nunquam exit therefrom nor testamentum they excused

[45:36] To DEUS belongs totus praise Dominus caelum Dominus terra Dominus
universe!

[45:37] To Eum belongs totus supremacy caelum terra! He est Almighty Wise.

.

46- Dunes (Al-Ahqaf)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[46:1] H. M.

[46:2] revelation hoc scripture est DEUS Almighty Wise.

[46:3] Nos non create caelum terra everything them specific purpose finite interim
Those disbelieve est totally oblivious to warnings dedit them.

[46:4] dictus Consider idols vos set DEUS. Show me quod on terra perfecit they create!
they suus part de caelum? Show me any alius scripture ante hoc 1, any piece established
knowledge supports tuus idolatry vos est truthful!

[46:5] Qui est farther astray than those idolize DEUS idols nunquam respond them Feria
Resurrection est totally unaware de their worship

[46:6] Ac when people summoned Feria Judgment their idols become their enemies
denounce their idolatry!

[46:7] When noster revelations recited them perfectly clear those disbelieved dictus de
truth advenit them Hoc est obviously magic

[46:8] When they dictus He fabricated hoc dictus ego fabricated hoc tunc vos non
protect me DEUS! He est fully aware de everything vos scheme He suffices prout testis
me vos. He est Forgiver Merciful.

[46:9] dictus ego est different ex alius messengers. Ego non habet idea quod
testimentum happen me vos. Ego unus subsequentis quod revealed me! Ego est non
multus than profound warner.

[46:10] Dictus Quod si it DEUS vos est disbelieved in it Testis ex Infans Israel borne
testis similar phenomenon he believed dum vos turned arrogant! Surely DEUS non guide
wicked people

[46:11] Those disbelieved dictus de those believed est anything bonus they non accepted
it ante nos, they non guided it they dictus Hoc est veteris fabrication!

[46:12] Ante hoc book Moses provisus guidance mercy. Hoc too est scripture affirmavit
Arabic warn those transgressed dedit bonus news the righteous!

[46:13] Surely those dictus Noster Dominus est DEUS tunc lead righteous vita non
habet fear nor testamentum they grieve

[46:14] They deserved Paradise ubi they abide forever reward their works

[46:15] Nos enjoined human est honor his parentes. His mater bore eum arduously dedit
genitus to eum arduously took intimate care de eum 30 mensis! When he reaches
maturity reaches saeculum de 40 he dictus My Dominus rectus me appreciate blessings
Vos bestowed me my parentes perfecit righteous works ut please Vos! Let my infans est
righteous alias! Ego repented Vos; ego est submitter.

[46:16] est these nos accept righteous works overlook their sins They deserved Paradise. Hoc est truthful promise promised them.

[46:17] Tunc ibi unus est dictus to his parentes Woe vos; vos telling me decessus) ego advenit vita? Quam advenit those abiit ante nos nunquam advenit parentes cry deus help dictus Woe to vos; please believe Deus promise est truth. He dictus Tales preter!

[46:18] Such unus stamped disbelievers omnis generation de jinns humans; they est losers.

[46:19] They totus attain ranks they deserved prout their works He pay them their works parvus injustice.

[46:20] Feria advenit when those disbelieved introduced hellfire Vos wasted bonus chances dedit vos tuus worldly vita vos rejoiced in them. Consequently hodie vos incur shameful retribution prout requital arrogance vos committed terra any basis ac tuus malus works

[46:21] Recall ut frater ‘Aad warned his people dunes! - numerous warnings alias delivered ante eum post eum Vos non worship DEUS. Ego fear pro vos retribution major feria.

[46:22] They dictus vos advenit divert nos noster deus? Nos challenge vos bring (retribution) vos threaten vos est truthful.

[46:23] He dictus knowledge hoc est DEUS; ego unus deliver vos quod ego est sent to deliver Ego vide ut vos people est ignorant.

[46:24] When they vide storm heading their via they dictus Hoc storm bring nos much needed rain Instead hoc est quod vos challenged Hood bring violent wind wherein ibi est painful retribution!

[46:25] It destroyed everything prout commanded its Dominus! De morning nihil standing their domus. Nos sic requite guilty people

[46:26] Nos established them same via prout nos established vos provisus them hearing eyes minds their hearing eyes minds non help them apud totus. Hoc they decided disregard deus revelations. Sic prophecies warnings they ridiculed causa their doom

[46:27] Nos annihilated multus communities vos post nos explained proofs they repent

[46:28] Why tunc idols they set bring them closer to DEUS fail help them? Instead they relinquited them. Such est false deus they idolized such est innovations they fabricated

[46:29] Recall ut nos rectus ut numerus de jinns vos in order let them hear Quran! When they got ibi they dictus Listen it over they rushed their people warning

[46:30] They dictus O noster people nos heard book revealed Moses affirmavit proximus scriptures. It guides truth; to the statim path.

[46:31] O noster people respond alias DEUS believe in Eum! He tunc forgive tuus sins spare vos painful retribution!

[46:32] Those fail respond deus alias non escape non habet Dominus Eum; they iit far astray!

[46:33] they non realize ut DEUS created caelum terra parvus effort est able to revive peritus? sic indeed; He est Omnipotent

[46:34] Feria disbelievers introduced Hellfire they asked Est hoc non truth? They answer Sic indeed noster Dominus. He dictus Tunc suffer retribution tuus disbelief.

[46:35] Ergo est patient messengers vos possessed strength resorted patience. Non est in ut hurry vide retribution inevitably advenit them. Feria they vide it seem prout they extreum 1 hora feria. Hoc proclamation est it non wicked qui est consistently annihilated